
Poštovani, 

Smatramo da je tekstom Ge(j)stapo hara Evropom magazin Svedok prekršio Kodeks novinara 

Srbije: 

* Pravo je medija da imaju razlčiite uređivačke koncepte, ali je obaveza novinara i urednika da prave 

jasnu razliku između činjenica koje prenose, komentara, pretpostavki i nagađanja. 

* Novinar je, pre svega, odgovoran svojim ćitaocima, slušaocima i gledaocima. Tu odgovornost ne 

sme da podredi interesima drugih, a posebno interesima izdavača, vlade i drugih državnih organa. 

Novinar se mora suprotstaviti svima koji krše ljudska prava ili se zalažuu za bilo koju vrstu 

diskriminacije, govor mržnje i podsticanje nasilja. 

* Prećutkivanje činjenica koje mogu bitno da utiču na stav javnosti o nekom događaju jednako je 

njihovom namernom iskrivljivanju ili iznošenju laži. 

* Novinar mora biti svestan opasnosti od diskriminacije koju mogu da šire mediji i učiniće sve da 

izbegne diskriminaciju zasnovanu, između ostalog, na rasi, polu, starosti, seksualnom opredeljenju, 

jeziku, veri, političkom i drugom mišljenju, nacionalnom ili društvenom poreklu. 

U više navrata autor teksta iznosi netačne ili namerno izmenjene informacije kako bi stvorio 

negativan stav prema LGBT populaciji. Tako imamo vašar protiv homofobije gde policija postaje 

ge(j)stapo, a u pitanju je sastanak EGPA - Udruženja policajaca koji su LGBT. 

Takođe se navodi: „Homofobno je svako isticanje da decu ne mogu da dobiju dva muškarca ili dve 

žene „što je namerno izvrtanje činjenica kako bi zvučalo skandaloznije i negativnije prema LGBT 

populaciji, jer postoje istopolni parovi koji imaju decu i koji su roditelji. 

Autor se sve vreme prema LGBT populaciji odnosi kao prema ideologiji, čime vređa dostojanstvo 

određenog dela populacije. 

Iako je u pitanju kolumna i kolumnista ima pravo na svoje mišljenje, smatramo da ovde nema prava 

da iznosi neistine, izvrće činjenice i čini nepravdu LGBT populaciji. 
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